193482 FOGAO 4B0 COLISEUM ATLAS UN 45,000 11.206,52 146,000 36.358,93 

Afirma que constatou divergências entre dados transmitidos nos arquivos eletrônicos previstos 
no Convênio ICMS 57/95 (arquivos magnéticos do SINTEGRA) e os dados escriturados no Livro 
Fiscal, envolvendo mais 145 (cento e quarenta e cinco) produtos. Junta tabela constando a 
divergência fls. 245/250. 

Sustenta que dos 5.278 produtos selecionados para o Levantamento Fiscal, 247 produtos foram 
informados pela própria autuada através dos arquivos eletrônicos previstos no Convênio ICMS

[...]

(arquivos magnéticos do SINTEGRA), o fez com dados divergentes dos escriturados no Livro Fiscal. 

Portanto, constatou divergências entre os dados transmitidos nos arquivos eletrônicos, previstos 
no Convênio ICMS 57/95 (arquivos magnéticos do SINTEGRA), e os dados escriturados no Livro 
Fiscal, envolvendo mais 145 (cento e quarenta e cinco) produtos, conforme tabela fls. 245/250. 

Diante da constatação, o diligente elaborou novos Demonstrativos, tais como o Demonstrativo das 
Omissões de Entradas e o Demonstrativo de Débito do ICMS, anexos à presente Diligência fiscal, 
segundo os quais o valor do ICMS a reclamar deverá ser reduzido de R$362.931,51 para R$272.718,43.